
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 23. dubna 2012 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. 
Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Riou, MgA. Tereza 
Čechová, BcA. Kristýna Vávrová 

 
I. Chod fakulty: 
 KD potvrdilo členy komisí FRVŠ - do oborové komise „F2“ (resp. „B2“) potvrdilo prof. PhDr. 

Miroslava Plešáka a MgA. Ondřeje Vodičku (ten vykonává pozici místopředsedy) a akceptovalo 
odstoupení MgA. Evy Davidové, Ph.D., která podává projekt, což je s členstvím v komisi neslučitelné. 
KD proto nominuje nového člena - MgA. Pavla Trtílka, Ph.D.; v oborové komisi „G“ je i pro další 
období potvrzena MgA. Eva Davidová, Ph.D. 

 KD odsouhlasilo termín příštího ročníku festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2013, který se bude 
konat ve dnech 16. – 20. dubna 2013; proděkanka Chládková vysvětlila, že tento pozdější termín (až 
po Velikonočních svátcích) je vhodný zejména díky snadnější komunikaci s partnery, sponzory ale i 
s rektorátním prostředím a účastníky festivalu; 

 dále pak vyslovila potřebu sjednocení kalendária akademického roku s Hudební fakultou, zejména pak 
kvůli koordinaci výuky ateliéru DMaJT na DIFA a HF i v rámci budoucího provozu Divadla na Orlí; 

 proděkanka Macková a tajemník fakulty informovali kolegium o schůzce k Institucionálnímu 
rozvojovému plánu, na které byly upřesněny některé detaily realizace jednotlivých aktivit a domluven 
společný a koordinovaný postup; 

 KD odsouhlasilo termíny a účastnické poplatky pro Letní školu muzikálu a Letní školu herectví: 
 Letní škola muzikálu 30. června 2012 až 6. července 2012; cena: 4.000,- Kč; 
 Letní škola herectví 2. až 6. července 2012; cena 2.500,- Kč. 

 
II. Studijní oddělení: 
 KD odsouhlasilo žádost Lenky Hajdučkové (I. roč. nav. mag., RTDS) o ISP z důvodu odjezdu na 

pracovní stáž do Anglie. 
 
III. Zahraniční oddělení: 

 KD schválilo mimořádná zahraniční stipendia těm studentům, kteří si podali řádně a včas žádost o 
proplacení 50% cestovních nákladů v souvislosti s realizací dlouhodobého studijního pobytu/pracovní 
stáže v zahraničí; 

 výzva týkající se nominací členů do řídícího výboru sítě ELIA bude projednána na nejbližším kolegiu 
rektora; 

 KD nominovalo na mezinárodní festival FIST08 v Bělehradu (8. až 11. listopadu 2012) představení 
Uprchlíci v režii Márie Smrekové (I. roč. nav. mag., ČR); 

 Mgr. Riou informovala o pozvánce na festival „The Young Actors Week“ (23. – 27. července 2012, 
Salcburk); vzhledem k probíhajícím hlavním prázdninám se DIFA tohoto festivalu nezúčastní;  

 KD schválilo uzavření nové bilaterální smlouvy se školou ESCOLA SUPERIOR DE ARTE 
DRAMATICA DE GALICIA ve Španělsku v rámci programu LLP Erasmus. 

IV. Vnější vztahy: 
 referentka VV připomněla, že k datu 30. dubna 2012 je uzávěrka pro podání projektů FRVŠ; 
 ve dnech 23. – 26. dubna 2012 se uskuteční workshop Světelného designu s Vincentem Longuemarem 

v rámci projektu ESF; 
 dne 28. dubna 2012 se uskuteční seminář Filmový střih pod vedením prof. Josefa Valušiaka (FAMU 

Praha), který je též realizován v rámci projektu ESF. 
 
IV. Různé: 
 KD odsouhlasilo žádost studentky Ludmily Havelkové (I. roč. bak., DM) o navýšení rozpočtu projektu 

Mariky Smrekové Uprchlíci o 2.600,- Kč, tzn. celkový příspěvek na tento projekt je 4.100,- Kč.  
 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová               verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


